Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                   от 13 мая  2019 года
	№ 79

Об организации мероприятий по обеспечению условий

безопасного отдыха людей на водных объектах,

расположенных на территории муниципального

образования Яснополянское Щекинского района, в 2019 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на реках и водоемах МО Яснополянское Щекинского района, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ, постановления администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах МО Яснополянское  Щекинского района на 2019 год.

    1.1. Определить местом массового отдыха населения на водных объектах (пляж) муниципального образования Яснополянское Щёкинского района – пруд в д. Грумант («Полторы»).

    1.2. Запретить на водных объектах муниципального образования Яснополянское Щекинского района купание и плавание на маломерных плавательных средствах в связи с  несоответствием водных объектов условиям охраны жизни и здоровья населения согласно п. 3 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, за исключением водных объектов – пруда в районе     парк-отеля  «Грумант» и пруда в  д. Грумант.
 1.3. Установить на водных объектах муниципального образования Яснополянское Щекинского района информационные щиты с надписью «Купание запрещено!», за исключением – пруда в д. Грумант,   в срок до 01.06.2019 г.
 1.4. Начальнику сектора по благоустройству и административной работе администрации МО Яснополянское Щёкинского района - Давыдовой Е.В.  информировать население до конца плавательного сезона о правилах поведения на водных объектах, расположенных на территории  МО Яснополянское и о Законе Тульской области от 09.06.2003 г. № 388-ЗТО  «Об административных правонарушениях».

      1.5. Начальнику сектора по благоустройству и административной работе администрации МО Яснополянское Щёкинского района  - Давыдовой Е.В.  организовать профилактическую и разъяснительную работу среди населения  по обеспечению безопасности людей на водоемах;

      1.6. Начальнику сектора по благоустройству и административной работе администрации МО Яснополянское Щёкинского района  - Давыдовой Е.В.  . организовать работу по подготовке пляжа в д. Грумант к купальному сезону, в срок до 01.06.2019 г.:
      1.6.1. Провести очистку дна акватории пруда в месте купания населения и подготовить место массового отдыха к техническому освидетельствованию ГИМС МЧС России по тульской области в срок до 25.05.2019 г.

      1.6.2. Эксплуатацию водного объекта, используемого для купания и массового отдыха, осуществлять при наличии санитарно – эпидемиологического заключения в соответствии  санитарным правилам.
      1.6.3. Время работы пляжа: с 10-00 до 20-00 часов.

      1.6.4. На территории зоны отдыха ЗАПРЕТИТЬ:

       - разводить костры;

       - находиться в нетрезвом состоянии;

       - нарушать общественный порядок;

       - проезд транспорта (кроме машин экстренных служб и служб обеспечения);

       - мыть автомобили;

       - пользоваться моторными лодками;

       - загрязнять водоём и территорию.

       - выгул и купание домашних животных и скота.

      1.7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, работающим на территории МО Яснополянское организовать профилактическую и разъяснительную работу по правилам поведения на воде в своих коллективах.

        2. Лица, нарушившие требования настоящего Постановления и Правил поведения на воде, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

        3. Рекомендовать руководителю и балансодержателю парк-отеля                                «Грумант» создать безопасные условия для сотрудников и отдыхающих отеля на пруду, в районе парка-отеля « Грумант».

        4. Рекомендовать руководителю и балансодержателю парка-отеля                                «Грумант» знакомить  сотрудников и отдыхающих отеля с правилами поведения  на воде под роспись.

          5.  Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щёкинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щёкинского района по адресу: Тульская область, Щёкинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.

         6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.

          7. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

МО Яснополянское

Щёкинского района                                                                    И.В. Шерер